[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.04.2025 		                       пгт. Березовка			           № 53 – 395Р

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Березовского районного Совета депутатов от 28.10.2021 № 10-70Р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»

В соответствии с пунктом 2 статьи 136, статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановления Правительства Красноярского края от 16.12.2024 № 1028-п
«О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Березовского района, Березовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Березовского районного Совета депутатов
от 28.10.2021 № 10-70Р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» следующие изменения:
1.1. Положение по оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности,
и муниципальных служащих дополнить в разделе 2. «Оплата труда выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности» п.2.7. следующего содержания:
«2.7. Размер ежемесячного денежного поощрения главы муниципального района, определенный в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Положения, подлежит увеличению в месяце, в котором ему производятся начисления
с учетом средств межбюджетного трансферта из краевого бюджета, предоставленного бюджету соответствующего муниципального образования в целях его поощрения, на размер поощрения главы муниципального района, установленный правовым актом Красноярского края."
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить
на постоянную комиссию Березовского районного Совета депутатов
по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в общественно-политической газете «Пригород» и подлежит размещению на официальном сайте Березовского муниципального района berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

Исполняющий полномочия			Председатель Березовского
главы Березовского района			районного Совета депутатов	                                С.С. Зборовский					В.И. Ананьева

image1.png